

RCS : METZ Code greffe : 5751

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de METZ atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2005 B 00192 Numéro SIREN : 353 708 746 Nom ou dénomination : DEMATHIEU ET BARD IMMOBILIER
--

Ce dépôt a été enregistré le 10/08/2022 sous le numéro de dépôt 6083

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)COPIE CERTIFIÉE
CONFORME

Désignation de l'entreprise **SAS DEMATHIEU ET BARD IMMOBILIER**

Adresse de l'entreprise **17 Rue Vénizélos 57950 MONTIGNY LES METZ**

Numéro SIRET* **3 5 3 7 0 8 7 4 6 0 0 0 1 4**

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* **12**

Exercice N clos le, **31/12/2021**

Deposé au greffe du Tribunal Judiciaire sous le N° **2022 B 6083** Metz, le **15/1/22**

Néant ☐ *

		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement *				
	Frais de développement *				
	Concessions, brevets et droits similaires	2 192 980	1 154 996	1 037 983	
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	150 843	49 891	100 952	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				
	Autres immobilisations corporelles	208 197	157 619	50 577	
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence				
	Autres participations	5 344 455	347 684	4 996 771	
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
Prêts	14 225		14 225		
Autres immobilisations financières*	3 754 249		3 754 249		
TOTAL (II)		11 664 951	1 710 191	9 954 760	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *				
	Matières premières, approvisionnements				
	En cours de production de biens				
	En cours de production de services	8 228 908	194 640	8 034 267	
	Produits intermédiaires et finis	55 093 865	900 000	54 193 865	
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes	4 937 940		4 937 940	
	CRÉANCES				
	Clients et comptes rattachés (3)*	47 523 891	101 500	47 422 391	
	Autres créances (3)	61 335 998		61 335 998	
	Capital souscrit et appelé, non versé				
	DIVERS				
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :				
Disponibilités	36 137 993		36 137 993		
Charges constatées d'avance (3)*	2 179 783		2 179 783		
TOTAL (III)		215 438 380	1 196 140	214 242 240	
Comptes de régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif* (VI)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		227 103 332	2 906 331	224 197 000
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes	(3) Part à plus d'un an		
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :	Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		SAS DEMATHIEU ET BARD IMMOBILIER		Néant ☐ *		
				Exercice N		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :)			DA	30 000 000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)			DC		
	Réserve légale (3)			DD	979 841	
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours BI)			DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)			DG	3 571 094	
	Report à nouveau			DH		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	6 104 620	
	Subventions d'investissement			DJ		
	Provisions réglementées *			DK		
	TOTAL (I)			DL	40 655 557	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM		
	Avances conditionnées			DN		
TOTAL (II)			DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP	176 544	
	Provisions pour charges			DQ		
TOTAL (III)			DR	176 544		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS		
	Autres emprunts obligataires			DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	38 007 085	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)			DV	21 786 897	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW	1 918 800	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	76 043 891	
	Dettes fiscales et sociales			DY	13 657 227	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ	702 270	
	Autres dettes			EA	897 346	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB	30 351 380	
TOTAL (IV)			EC	183 364 899		
Ecart de conversion passif* (V)			ED			
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	224 197 000		
RENVIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital			1B	
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
			Ecart de réévaluation libre	1D		
			Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *			EF	
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	159 169 376
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH	12 568 106	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : SAS DEMATHIEU ET BARD IMMOBILIER						Néant ☐ *		
		Exercice N						
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC		
	Production vendue { biens * services *	FD	2 822 550	FE	70 000	FF	2 892 550	
		FG	197 909 045	FH	14 927	FI	197 923 972	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	200 731 596	FK	84 927	FL	200 816 523	
	Production stockée*					FM	82 875	
	Production immobilisée*					FN		
	Subventions d'exploitation					FO	145 710	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	962 369	
	Autres produits (1) (11)					FQ	83 811	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	202 091 289
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS		
	Variation de stock (marchandises)*					FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	17 831 517	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV		
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	160 007 313	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	3 943 647	
	Salaires et traitements*					FY	10 051 856	
	Charges sociales (10)					FZ	4 697 500	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions*					GA	465 809
							GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	809 830
	Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD		
	Autres charges (12)					GE	511 229	
	Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	198 318 705
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	3 772 583	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*					GH	4 914 145	
	Perte supportée ou bénéfice transféré*					GI	312 430	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	1 135 265	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	646	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	152 969	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM		
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
Total des produits financiers (V)						GP	1 288 880	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ	167 500	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	756 491	
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
Total des charges financières (VI)						GU	923 991	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	364 889	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	8 739 187	

(RENOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise		SAS DEMATHIEU ET BARD IMMOBILIER		Néant ☐ *		
				Exercice N		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			HA	5 000	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *			HB	31 030	
	Reprises sur provisions et transferts de charges			HC		
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)			HD	36 030	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)			HE	(8 857)	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *			HF	438 566	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)			HG		
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)			HH	429 709	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				HI	(393 678)	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				HJ	570 038	
Impôts sur les bénéfices * (X)				HK	1 670 850	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)				HL	208 330 346	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)				HM	202 225 725	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)				HN	6 104 620	
RENVOIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme			HO	
	(2) Dont	produits de locations immobilières			HY	
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)			IG	
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *			HP	
		- Crédit-bail immobilier			HQ	
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)			IH	
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées			IJ	123 413
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées			IK	374 028
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)			HX	21 960
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)			RC	
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)			RD	
	(9)	Dont transferts de charges			A1	277 495
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)			A2	
		(Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS) A5				
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)			A3	
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)			A4	
	(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :	facultatives	A6	obligatoires	A9
Dont cotisations facultatives Madelin			A7	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite	A8	
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :			Exercice N		
				Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
Voir état annexe						
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :			Exercice N		
				Charges antérieures	Produits antérieurs	

Identification de l'entreprise

Désignation de la société : SAS DEMATHIEU ET BARD IMMOBILIER

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 224 197 001 euros.
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 6 104 621 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 24/03/2022 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles et méthodes comptables

Règles générales

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-01 du 20 avril 2018 modifiant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement et de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue.

La société n'a pas eu à prendre d'option concernant :

- l'incorporation ou non des intérêts des emprunts liés à l'acquisition d'immobilisations.
- la société n'a pas identifié d'immobilisations décomposable dont la valeur unitaire du ou des composants soit significative par rapport à la valeur globale de la structure.

La valeur amortissable d'un actif n'a pas été diminuée de sa valeur résiduelle dès lors que celle-ci n'était pas significative ou mesurable.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue de l'immobilisation.

- * Concessions et Brevets : 5 ans
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Matériel de bureau : 2 à 5 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

Règles et méthodes comptables

Dépréciations

Aucun indice de perte de valeur n'a été identifié à la clôture de l'exercice. Par conséquent, aucun test de dépréciation n'a été mis en oeuvre.

Participations, titres immobilisés, valeurs mobilières

La valeur brute est constituée par le coût d'achat.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les immobilisations financières sont composées principalement des titres de sociétés de construction-vente et d'indemnités d'immobilisations liées aux différents projets.

Les frais d'acquisition des titres de participations sont comptabilisés en charges.

En-cours de production de services et stocks de produits finis

Le montant des en-cours de production de services s'élevant à un montant brut de 60 624 643 € se décompose de la manière suivante :

- un stock d'études en-cours pour un montant de 8 228 908 € correspondant aux affaires maîtrisés (back log).
- un stock de travaux en-cours pour un montant de 52 395 735 € correspondant aux affaires traitées régies par la méthode de comptabilisation à l'avancement des contrats à long terme.

Il existait un stock de produits finis au 31 décembre 2021 pour une valeur brute de 2 698 131 euros.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Trésorerie

Afin d'optimiser les placements financiers au niveau du groupe Demathieu et Bard, il existe une convention de gestion centralisée de trésorerie.

Au 31 décembre 2021, l'avance de trésorerie effectuée par le groupe à la société DB IMMOBILIER s'élevait à un montant de 20 000 000 €. Elle est comptabilisée en dettes financières.

Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques sont constatées dès lors qu'il apparaît une augmentation du passif externe précise quant à son objet mais dont le montant ou l'échéance ne peuvent être fixés de façon précise.

L'évaluation des provisions pour risques est réalisée en fonction de la meilleure estimation de la sortie probable de ressources nécessaire à l'extinction de l'obligation ayant généré l'existence de la provision.

Règles et méthodes comptables

Contrats à long terme

Les opérations partiellement exécutées à la clôture de l'exercice sont traitées selon la méthode de l'avancement des travaux relatif aux contrats à long terme.

L'avancement est estimé au moyen d'un suivi budgétaire fiable, prenant en considération les différents aléas qui peuvent être rencontrés sur les chantiers.

Pertes à terminaison en cas de contrat déficitaire

Dans le cadre des contrats à long terme, une provision est constatée à la clôture dès lors que la survenance d'une perte à terminaison apparaît comme probable en cas de contrat déficitaire. La perte est provisionnée en totalité quel que soit le degré d'avancements du projet.

Pénalités de retard de marché

A compter de l'exercice 2021, la société DB IMMOBILIER a décidé de suivre la position de la CNCC sur la comptabilisation des pénalités de retard sur les marchés de construction.

Ces pénalités sont inhérentes à l'activité courante de l'entité et ne sont pas liées à un événement majeur et inhabituel. Elles sont donc désormais classées en résultat d'exploitation et non en résultat exceptionnel.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Liens avec l'environnement

Consciente de ses devoirs environnementaux, la société DB IMMOBILIER veille à appliquer scrupuleusement la législation en vigueur pour tout ce qui touche à ce domaine.

Risques climatiques

DEMATHIEU BARD a adhéré au Global Compact des Nations Unies en décembre 2017 et a présenté sa première communication sur le progrès (COP) en février 2019.

La politique développement durable de DEMATHIEU BARD adoptée en 2021 repose sur quatre piliers :

- Réduire son empreinte écologique, c'est-à-dire empreinte carbone et environnementale.
- Développer la construction durable, à travers la conception responsable et l'innovation durable.
- Affirmer ses valeurs RSE à travers sa politique RH, des achats responsables, la prévention et la sécurité, l'éthique et la conformité.
- Contribuer au développement des territoires en animant le dialogue avec les parties prenantes.

La charte environnementale adoptée par le Groupe rappelle que celui-ci est conscient des indispensables évolutions que la lutte contre le changement climatique implique. Dans ses activités, DEMATHIEU BARD et ses filiales s'engagent à mettre en œuvre les outils nécessaires à l'atteinte des plus hauts standards environnementaux en matière de préservation des ressources naturelles, de consommation énergétique et de gestion des déchets. Les objectifs assignés aux bureaux d'étude intégrés ou extérieurs comportent l'obligation d'optimiser la performance énergétique des bâtiments et de limiter l'empreinte environnementale des ouvrages, au-delà même des réquisitions des cahiers des charges établies par les clients.

En 2021, le Groupe a franchi une étape dans l'optimisation de ses performances énergétiques sur ses chantiers et dans ses agences, grâce au déploiement d'un outil de supervision des consommations d'énergie en France et à Luxembourg. Un suivi mensuel des données de consommation de carburants, d'énergie ainsi que la consommation d'eau pour chaque entité permet de prendre des actions d'optimisation.

En 2021 également, DEMATHIEU BARD a conservé la médaille d'or pour sa performance RSE. La plateforme de notation ECOVADIS nous a attribué cette année encore le score de 68/100, saluant en particulier la progression de notre Groupe sur le thème « Achats responsables ». Pour rappel, ECOVADIS évalue la performance RSE de 75 000 entreprises dans 160 pays et dans 200 secteurs d'activité. La médaille d'or est attribuée aux entreprises évaluées dont le score est compris entre 66 et 72, soit 5% d'entre elles, sur 4 critères : les préoccupations environnementales, la politique de Ressources Humaines, de formation et de sécurité, l'éthique ainsi que la mise en place d'une stratégie d'achats responsables.

DEMATHIEU BARD se prépare également aux futures exigences réglementaires européennes en se faisant accompagner par des experts externes dans le but de construire un reporting carbone de ses activités et de mettre en place les éléments de la taxonomie verte.

Prise en compte des résultats de SCCV

DB Immobilier appréhende comptablement les résultats 2021 de ces SCCV dès l'année 2021.

Appartenance à un groupe fiscalement intégré

Depuis le 1er janvier 2018, un groupe d'intégration fiscale a été créé avec DBH4 comme société tête de groupe.

En 2021, le groupe d'intégration fiscale comprenait les sociétés DBH4, Demathieu Bard Construction, Société de Matériel Demathieu & Bard, Demathieu & Bard Immobilier, Demathieu et Bard Bâtiment Ile de France, Demathieu & Bard Construction Nord, Demathieu Bard Bâtiment Sud-Est, Capremib, Cibetec et Demathieu Bard Gestion.

La société DBH4, société mère détenant directement ou indirectement 95% au moins du capital des filiales a été instituée société tête de groupe et s'est constituée auprès de l'administration fiscale seule redevable de l'impôt sur les sociétés et des contributions additionnelles de l'ensemble du groupe.

Les charges d'impôts sont supportées par chaque société membre du groupe comme en l'absence d'intégration.

En cas de déficit pendant la période d'intégration fiscale, les filiales reçoivent à titre définitif de la société mère une somme égale à l'économie, immédiate et potentielle, procurée à cette dernière sur le montant de sa contribution par la prise en

Faits caractéristiques

compte de ce déficit.

Convention de croupier

Il existe des conventions de croupier en vertu de l'article 1861 du Code civil au sein de DB Immobilier depuis 2020. DB Immobilier s'est associée à une tierce personne dans des sociétés de projets. Le croupier forme avec l'associé qui lui a cédé une partie des droits sociaux une « sous-société » distincte de la société principale.

L'associé cédant et le croupier doivent mentionner la quote-part leur revenant au titre de la convention de croupier dans leur déclaration de revenu global.

A ce titre, la quote-part de résultat revenant à DB Immobilier a été intégrée dans les comptes 2021.

Crise sanitaire liée à l'évènement COVID 19

Les mesures prises par le Gouvernement en 2020 afin de lutter contre l'épidémie de COVID 19 avaient perturbé les activités de DB IMMOBILIER et affecté les états financiers de l'exercice 2020.

Malgré la persistance de certains effets de la crise sanitaire, l'exercice 2021 s'avère en nette amélioration par rapport à l'exercice précédent, avec un retour au niveau d'activité pré-crise.

En effet, IDB IMMOBILIER considère avoir développé une structure solidement résiliente face aux effets de la crise sanitaire en mettant en place une réorganisation de l'espace de travail afin d'assurer la sécurité sanitaire des salariés (port du masque obligatoire, recours au télétravail, par exemple).

Evènements postérieurs

Le conflit entre la Russie et l'Ukraine qui a débuté le 24 février 2022 aura des impacts sur l'environnement économique mondial et indirectement sur les comptes de notre société même si nous ne sommes pas présents sur les marchés russe et ukrainien. Nous devrions être confrontés à des difficultés d'approvisionnement et des hausses tarifaires de certaines matières premières et de l'énergie.

Etat de l'actif immobilisé

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	2 192 980			2 192 980
Immobilisations incorporelles	2 192 980			2 192 980
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	136 309	14 534		150 843
- Installations techniques, matériel et outillage				
- Installations générales, agencements				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	179 900	28 297		208 197
Immobilisations corporelles	316 210	42 831		359 041
- Participations évaluées par mise en				
- Autres participations	5 084 124	260 582	250	5 344 456
- Prêts et autres immobilisations financières	2 493 234	2 676 651	1 401 409	3 768 476
Immobilisations financières	7 577 358	2 937 233	1 401 659	9 112 931
ACTIF IMMOBILISE	10 086 548	2 980 064	1 401 659	11 664 952

La société DB Immobilier a acquis le 22 juillet 2019 auprès de la société FINANCIERE ARTENOVA IMMOBILIER un brevet portant sur un système amovible d'obturation d'une ouverture intérieure pratiquée dans une paroi de séparation d'une habitation.

Le brevet acquis a été comptabilisé en immobilisations au compte 205 « Concessions et droits similaires, brevets... », les critères de définition et de comptabilisation d'une immobilisation incorporelle étant remplis.

Le contrat prévoit une part fixe et une part variable :

- la part fixe du coût d'entrée est comptabilisée à l'actif ;
- la part variable, ne pouvant être évaluée de manière fiable, est comptabilisée en charges .

Les brevets sont amortis sur la durée de protection résiduelle.

La société DB Immobilier a acquis le 22 juillet 2019 auprès de la société FINANCIERE ARTENOVA IMMOBILIER une marque du nom d'EVOLUVIE comptabilisée en immobilisations incorporelles pour son coût d'acquisition.

La durée de consommation des avantages économiques attendus de la marque n'étant pas limitée, la marque du nom d'EVOLUVIE n'a pas été amortie.

Etat des amortissements

Amortissements des immobilisations

Cadre A : Situations et mouvements de l'exercice

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	722 401	432 596		1 154 997
Immobilisations incorporelles	722 401	432 596		1 154 997
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	33 877	16 014		49 891
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	140 420	17 199		157 620
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	174 297	33 213		207 511
ACTIF IMMOBILISE	896 698	465 809		1 362 507

Cadre B : Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dot. diff. de durée	Dot. mod dégressif	Dot. am. fisc. exc.	Rep. diff. de durée	Rep. mod dégressif	Rep. am. fisc. exc.	Mouv. net am. fin ex
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissement/dév. (I)							
Autres immo. incorp. (II)							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Install. générales, agenc. et aménag.							
Install. techniques, matériel et outilla							
Install. générales, agenc. et aménag.							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique ,							
Emballages récupérables et divers							
Total III							
Frais S/titres participation (IV)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)							

Etat des amortissements

Cadre C : Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices

	Mt. net début d'ex	Augmentation	Dot ex. aux amort	Mt. net fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Prime de remboursement des obligations				

Tableau des filiales et participations

Forme juridique	Désignation	Capital social	Capitales propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultat dernier exercice clos	Bénéfice	Perte
Filiales (détenues à plus de 50%)							
SCCV	BLR DEMMLER	1 000	0	99,00%	0	0	
SCCV	SL2 PALAISEAU	10 000	393 205	99,00%	393 205	393 205	
SCCV	LE CLOS DE LA GARE	1 000	0	99,00%	0	0	
SCCV	SAINT MARTIN D'HERES	1 000	206 162	99,00%	206 162	206 162	
SCCV	MASSY NEW BERGSON	1 000	53 366	80,00%	53 366	53 366	
SCCV	SAINT CATHERINE CŒUR DE VILLE	1 000	260	75,00%	260	260	
SCCV	ROYALE ARBRE SEC	1 000	0	70,00%	0	0	
SCCV	COLOMBES AVENUE DE L'EUROPE	1 000	0	52,00%	0	0	
SCCV	PONT THIEFFROY	1 000	0	51,00%	0	0	
SCCV	SDBI	1 000	128 390	51,00%	128 390	128 390	
SCCV	CHAMOUÉ III	1 000	-765	51,00%	-765		765
SCCV	AUX OURS	2 000	-127 251	99,50%	-127 251		127 251
SCCV	LE PECQ RUE DE PARIS	1 000	191 636	51,00%	191 636	191 636	
SCCV	MONTREUIL LAURIAU	1 000	1 100 760	60,00%	1 100 760	1 100 760	
SCCV	DIEPPE THIERS	1 000	200 386	99,00%	200 386	200 386	
SCCV	ANDRESY RAMEAU	1 000	0	51,00%	0	0	
SCCV	HAUTELUCE LES SAISIE	1 000	-121 909	90,00%	-3 045		3 045
SCCV	LES DEUX ALPES AIGLON	1 000	-28 263	60,00%	-28 263		28 263
SCCV	SAINT ETIENNE BERGSON	1 000	52 002	58,00%	52 002	52 002	
SCCV	CERGY PERGOLA	1 000	0	65,00%	0	0	
SCCV	CHEMIN DE BLORY	1 000	0	75,00%	0	0	
SCCV	EPINAY JOFFRE	1 000	0	70,00%	0	0	0
SCCV	LE PERREUX AL	1 000	0	75,00%	0	0	
SCCV	MERIGNAC BOILEAU	1 000	1	70,00%	1	1	
SCCV	PLAN D'AGU CARRE SUD	1 000	-13 962	75,50%	-13 962		13 962
SCCV	SENIUS NORD 1	1 000	0	60,00%	0	0	
SCCV	SENIUS NORD 2	1 000	0	99,00%	0	0	
SCCV	SENIUS SUD	1 000	0	60,00%	0	0	
SCCV	TALAUDIERE WERY	10 000	18 182	51,00%	34 605	34 605	
SCCV	TASSIN POLY	1 000	10 320	90,00%	3 000	3 000	
SCCV	ANSTAINING DAMAFIOR	1 000	-863	55,00%	-863		863
SCCV	MULHOUSE RUE DE L'EST	152	-124 140	99,00%	-103 605		103 605
Participations (entre 10 et 50%)							
SCCV	ARCHIPEL LOT 05	1 000	485 480	50,00%	485 480	485 480	
SCCV	DE LA CAYE	1 000	89 356	50,00%	89 356	89 356	
SCCV	ESPACE HABITAT 1	100	-124 877	50,00%	-124 877		124 877
SCCV	FAR ILOT C	1 000	538	50,00%	538	538	
SCCV	LES ANSEREUILLLES	1 000	0	50,00%	0	0	
SCCV	LES PORTES DE LA RUE DE SARRE	1 200	221 220	50,00%	221 220	221 220	
SCCV	LYON DOCKS	1 000	0	50,00%	0	0	0
SCCV	MARECHAUX CHARENTON	1 000	243 671	50,00%	243 671	243 671	
SCCV	MONTREUIL MARCEAU	1 000	0	50,00%	0	0	
SCCV	PARIS 06B	200	-2 788	50,00%	-2 788		2 788
SCCV	PLOEMEUR SAINT ANNE	2 250	1 837	50,00%	1 837	1 837	
SCCV	RESIDENCE LA LISIERE	1 000	166 366	50,00%	166 366	166 366	
SCCV	ROSNY B2A	1 000	839 353	50,00%	839 353	839 353	
SCCV	GARCHES ALLEE DES JOCKEYS	1 000	19 030	49,90%	19 030	19 030	
SCCV	BOBIGNY PARIS	1 000	326 981	49,00%	326 981	326 981	
SCCV	BOUNGET LECLERC	1 000	2 723 868	49,00%	2 723 868	2 723 868	
SCCV	VILLIERS LENOIR	1 000	0	45,00%	0	0	
SCCV	CORMEILLES NANCY	1 000	135 743	40,00%	135 743	135 743	
SCCV	CORMEILLES SARRAIL	1 000	441 614	40,00%	441 614	441 614	
SCCV	128 BOULEVARD DAVOUT	6 000	129 396	33,33%	129 396	129 396	
SCCV	AVRILLE C3	1 600	5 712	20,00%	5 712	5 712	
SCCV	FAMARS	2 000	-12 234	20,00%	-12 234		12 234
SCCV	REPOS DE CHASSE	1 600	10 769	20,00%	10 769	10 769	
SCCV	SAINT MICHEL	1 600	-35 468	20,00%	-35 468		35 468
SARL	ADILTZ	10 000	0	20,00%	0	0	
SARL	TASSIGNY	1 600	0	16,00%	0	0	
SARL	ARTENOVA IMMOBILIER	10 000	0	34,00%	0	0	
SCCV	BEYNOST MALETES	1 000	41 157	50,00%	41 157	41 157	
SCCV	LUISANT FLEMING	1 000	71 014	50,00%	153 081	153 081	
SCCV	WYPARK	1 600	843 889	20,00%	843 889	843 889	
SCCV	MOISSY PARC ARTENOVA	1 000	-4 305	50,00%	-4 305		4 305
SCCV	CRISTAL SENIS	1 000	-11 122	49,90%	-11 122		11 122
SCCV	ONVATTE	1 600	402 617	20,00%	402 617	402 617	
SCCV	88 VIA SILVA	1 600	1 065 492	16,00%	1 065 492	1 065 492	
SAS	BELLE FONTAINE 1	10 000	0	20,00%	0	0	
SCCV	ILOT 4 DU VERGER	1 600	241 773	20,00%	241 773	241 773	
SCCV	ONVALY	1 600	-28 919	20,00%	-28 919		28 919
SARL	COULMIERS	1 600	0	20,00%	0	0	
SCCV	BONDOLIFE ZAC DU GRAND PARC	1 000	130 506	49,00%	130 506	130 506	
SCCV	ILOT MAUDES	1 600	-45 705	20,00%	-45 705		45 705
SCCV	INWOOD	1 600	-46 919	20,00%	-46 919		46 919
SAS	LIZE	1 000	0	10,00%	0	0	
SARL	HOTEL LEVESQUE	1 600	0	20,00%	0	0	
SAS	CLOS CANAL	1 600	0	20,00%	0	0	
SAS	MERMOZ	1 600	0	20,00%	0	0	
SAS	PAYSAGES	50 000	0	48,00%	0	0	
SCCV	MONTREUIL MARCEAU	1 000	0	50,00%	0	0	
SCCV	TANOUARN	1 600	-33 631	20,00%	-33 631		33 631
SCCV	SAMBRON	1 600	0	49,00%	0	0	
SCCV	BSH METZ	1 000	0	40,00%	0	0	
SCCV	CLAMART CARNET	1 000	0	50,00%	0	0	
SCCV	SPRING GRENOBLE	1 000	-125	50,00%	-125		125

Etat des provisions et dépréciations

Provisions pour risques et charges

Tableau des provisions pour risques et charges

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme	711 418		534 874		176 544
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	711 418		534 874		176 544

Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :

Exploitation	534 874
Financières	
Exceptionnelles	

Etat des provisions et dépréciations

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Provisions réglementées				
Provisions pour risques et charges	711 418		534 874	176 544
Provisions pour dépréciation	716 494	977 331	150 000	1 543 825
Total	1 427 912	977 331	684 874	1 720 369

Etat échéances créances et dettes

Etat des créances

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	14 226		14 226
Autres	3 754 250		3 754 250
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	47 523 892	47 523 892	
Autres	61 335 999	61 335 999	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	2 179 783	2 179 783	
Total	114 808 150	111 039 674	3 768 476
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice	2 690		

Etat échéances créances et dettes

Etat des dettes

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	12 568 107	12 568 107		
- à plus de 1 an à l'origine	25 438 979	3 162 256	22 276 723	
Emprunts et dettes financières divers (*)	58 368	58 368		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	76 043 891	76 043 891		
Dettes fiscales et sociales	13 657 227	13 657 227		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	702 270	702 270		
Autres dettes (**)	22 625 877	22 625 877		
Produits constatés d'avance	30 351 380	30 351 380		
Total	181 446 100	159 169 377	22 276 723	

(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice 4 072 500

(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont : 19 654 685

(**) Dont envers les associés 21 728 530

Produits à recevoir

Produits à recevoir

	Montant
FAE CLIENTS TIERS	30 238 103
FAE GROUPE	631 475
AAR - FOURNISSEURS TIERS	256 052
AAR - FOURNISSEURS GROUPE	431 858
PRODUITS A RECEVOIR	22 239
PRODUITS A RECEVOIR	42 819
Total	31 622 546

Charges à payer

Charges à payer

	Montant
FNP FOURNISSEURS TIERS	48 085 433
FNP GROUPE	4 176 518
FNP DEPENSES RACCORDEMENT	1 199 415
INT COURUS NON ECHUS	13 220
INTERETS COURUS	63 876
PROVISION PARTICIPATION	570 038
PROVISION PRIMES	1 100 551
ORGANISMES SOCIAUX A PAYER	1 045 801
C3S	289 859
TAXE APPRENTISSAGE	38 315
TAXE AGEFIPH	21 700
CHARGES A PAYER	44 066
AVOIR A ETABLIR GROUPE	819
Total	56 649 612

Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CCA HORS GROUPE	241 696		
CCA GROUPE	1 938 087		
Total	2 179 783		

Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PCA-HORS GROUPE	28 549 334		
PCA-GROUPE	1 802 046		
Total	30 351 380		

Composition du capital social

Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 30 000 000,00 euros décomposé en 3 000 000 titres d'une valeur nominale de 10,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	3 000 000	10,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	3 000 000	10,00

Variation des capitaux propres

	Solde au 01/01/2021	Affectation des résultats	Augmentations	Diminutions	Solde au 31/12/2021
Capital	30 000 000,00				30 000 000,00
Réserve légale	796 113,18	183 728,72	183 728,72		979 841,90
Réserves générales	3 530 249,00	40 845,59	40 845,59		3 571 094,59
Résultat de l'exercice	3 674 574,31	-3 674 574,31	6 104 620,61	3 674 574,31	6 104 620,61
<i>Dividendes</i>		3 450 000,00			
Total Capitaux Propres	38 000 936,49		6 329 194,92	3 674 574,31	40 655 557,10

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Ventilation de l'impôt

	Résultat avant impôt	Impôt correspondant (*)	Résultat après impôt
+ Résultat courant	8 739 187	1 905 609	6 833 578
+ Résultat exceptionnel	-393 679	-112 673	-281 006
- Participations des salariés	570 038	122 086	447 952
Résultat comptable	7 775 471	1 670 850	6 104 621

(*) comporte les crédits d'impôt
(montant repris de la colonne "Impôt correspondant")

Engagements financiers

Engagements donnés

Dans le cadre de l'acquisition du brevet auprès de la société FINANCIERE ARTENOVA IMMOBOLIER, le prix de cession comprend un montant proportionnel correspond à 1.5% du chiffre d'affaires logements prévisionnel hors taxes généré par les projets remportés avec EVOLUVIE ou intégrant EVOLUVIE jusqu'au 31 mars 2025.

	Montant en euros
--	------------------

Effets escomptés non échus

Avals et cautions

Engagements en matière de pensions

Engagements de crédit-bail mobilier

Engagements de crédit-bail immobilier

Autres engagements donnés

Total

Dont concernant :

Les dirigeants

Les filiales

Les participations

Les autres entreprises liées

Engagements assortis de suretés réelles

Engagements financiers

Engagements reçus

	Montant en euros
Plafonds des découverts autorisés	
DBH4	5 353 259
Avals et cautions	5 353 259
Autres engagements reçus	
Total	5 353 259
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	5 353 259
Engagements assortis de suretés réelles	

DEMATHIEU ET BARD IMMOBILIER

Société par actions simplifiée
Au capital de 30 000 000 euros
Siège social : 17, rue Venizélos
57950 MONTIGNY-LES-METZ

RCS METZ 353 708 746

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 22 JUIN 2022

Tribunal Judiciaire
029 13 60 83
10/17/22
offier

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 s'élevant à 6 104 620,61 € de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	6 104 620,61 €
A la dotation du compte « Réserve légale » A hauteur de 5 % du résultat Lequel est ainsi porté à 1 285 072,93 €	305 231,03 €
A titre de dividendes Soit 1,90 € par action	5 700 000 €
Et le solde, soit En totalité au compte « Autres Réserves » Qui s'élève ainsi à 3 670 484,17 €.	99 389,58 €

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021 non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 5 700 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à l'article 243 bis du CGI, l'Assemblée Générale prend acte que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :



EXERCICE	DIVIDENDES	ELIGIBLES A LA REFACTION 40 %	NON ELIGIBLES A LA REFACTION
31/12/2018	2 610 000 €	-	2 610 000 €
31/12/2019	3 600 000 €	-	3 600 000 €
31/12/2020	3 450 000 €	-	3 450 000 €

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 22 juin 2022

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

**Certifié conforme
La Présidente
Pour la société DBH4
Monsieur Philippe JUNG**



Dettes garanties par des sûretés réelles

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Dettes garanties
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit	5 353 259
Emprunts et dettes divers	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Total	5 353 259

Accrois.et allègem.dette future d'impôts

Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

	Montant
--	---------

Accroissements de la dette future d'impôt

Liés aux amortissements dérogatoires
Liés aux provisions pour hausse des prix
Liés aux plus-values à réintégrer

Liés à d'autres éléments

A. Total des bases concourant à augmenter la dette future

Allègements de la dette future d'impôt

Liés aux provisions pour congés payés
Liés aux provisions et charges à payer non déductibles de l'exercice

859 897

Liés à d'autres éléments

B. Total des bases concourant à diminuer la dette future

859 897

C. Déficits reportables

D. Moins-values à long terme

Estimation du montant de la créance future

214 974

Base = (A - B - C - D)

Impôt valorisé au taux de 25 %.

Rémunération des dirigeants

Informations sur les dirigeants

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Somme non mentionnée car elle conduirait à faire état de salaires individualisés.

Effectif moyen

Effectif

Effectif moyen du personnel : 137 personnes.

	Personnel salarié
Cadres	126
Agents de maîtrise et techniciens	11
Total	137

Identité de la société mère - consolidante

Dénomination sociale	Forme	Au capital de	Ayant son siège social à
DB H4	SAS	85 065 932 euros	17 rue Venizélos 57950 Montigny-les Metz

Engagements de retraite

La convention collective de l'entreprise SAS DEMATHIEU ET BARD IMMOBILIER, prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous la forme de provision.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 0,99 %
- Taux de croissance des salaires : 1,5 %
- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Table de taux de mortalité : INSEE 2014-2016
- Rotation moyenne de l'effectif
- Départ volontaire du salarié

La dette actuarielle en matière d'indemnités de fin de carrière pour les salariés peut être déterminée selon la méthode des « unités de crédit projetées » ou « crédits projetés » (conformément à l'IAS19).

La recommandation n° 2013-02 du 7 novembre 2013 relative aux règles d'évaluation et de comptabilisation des engagements de retraite et avantages similaires, s'applique pour les comptes annuels et les comptes consolidés établis selon les normes comptables françaises.

Fin 2021, l'ANC a modifié cette recommandation en introduisant un choix de méthodes pour la répartition des droits à prestation pour les régimes à prestations définies conditionnant l'octroi d'une prestation à la fois en fonction de l'ancienneté, pour un montant maximal plafonné et au fait qu'un membre du personnel soit employé par l'entité lorsqu'il atteint l'âge de la retraite.

Le groupe DEMATHIEU BARD a décidé de retenir la méthode de l'ANC 2021 pour évaluer ses engagements de retraite.

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 500 822 euros

Résultats des cinq derniers exercices

	N-4	N-3	N-2	N-1	N
Capital en fin d'exercice					
Capital social	20 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00
Nombre d'actions ordinaires	2 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
Opérations et résultats :					
Chiffre d'affaires (H.T.)	116 048 239,06	164 653 966,43	221 854 868,35	181 986 234,23	200 816 523,00
Résultat avant impôt, participation, dotations aux amortissements et provisions	5 282 329,99	5 009 187,76	7 007 170,90	7 747 821,99	9 103 774,75
Impôts sur les bénéfices	1 731 383,00	1 509 966,00	1 791 374,00	1 808 889,00	1 670 850,00
Participation des salariés	427 278,00	285 058,00	496 881,00	460 702,00	570 038,00
Résultat après impôts, participation, dotations aux amortissements et provisions	3 215 906,84	3 267 973,94	4 466 279,58	3 674 574,31	6 104 620,61
Résultat distribué	2 500 000,00	2 610 000,00	3 600 000,00	3 450 000,00	5 700 000,00
Résultat par action					
Résultat après impôts, participation avant dotations aux amortissements et provisions	1,56	1,07	1,57	1,83	2,29
Résultat après impôts, participation dotations aux amortissements et provisions	1,61	1,09	1,49	1,22	2,03
Dividende distribué	1,25	0,87	1,20	1,15	1,90
Personnel					
Effectif salariés	91	107	115	138	137
Montant de la masse salariale	6 250 787,09	7 558 201,89	8 948 025,00	9 605 571,87	10 051 856,89
Montant des sommes versées en avantages sociaux	2 747 791,89	3 469 979,50	4 144 676,74	4 401 389,96	4 697 500,51